tolerables al riesgo del ruido. Así, el art. 1º de dicha norma 

establece que su objetivo es proteger la salud comunitaria 

mediante límites máximos de emisión de ruido. Por lo tanto, a 

mayor nivel de presión sonora sobre el límite, mayor es el 

Fojas 461
cuatrocientos sesenta y uno

Código: XDTCBEHNXCE

Este documento tiene firma electrónica
y su original puede ser validado en
http://verificadoc.pjud.cl

REPÚBLICA DE CHILE 
TERCER TRIBUNAL AMBIENTAL 

riesgo de efectos negativos. Sin embargo, al superar el límite 

se produce un riesgo que no es tolerado por la ley.